[image: ]

Об утверждении Типовых учебных планов послевузовского образования Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан

			Утративший силу

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 31 марта 2016 года № 62. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 апреля 2016 года № 13659. Утратил силу приказом Генерального Прокурора Республики Казахстан от 12 апреля 2024 года № 47.

      Сноска. Утратил силу приказом Генерального Прокурора РК от 12.04.2024 № 47 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Сноска. Заголовок в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 10.07.2019 № 65 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 6) статьи 5-1 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить типовые учебные планы послевузовского образования Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан (далее – Академия):

      1) Типовой учебный план магистратуры по научно-педагогическому направлению согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      2) Типовой учебный план магистратуры по профильному направлению согласно приложению 2 к настоящему приказу;

      3) Типовой учебный план докторантуры по научно-педагогическому направлению согласно приложению 3 к настоящему приказу;

      4) Типовой учебный план докторантуры по профилю согласно приложению 4 к настоящему приказу.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 02.02.2022 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Ректору Академии Байжанову У.С. обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан" для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Генеральной прокуратуры Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Генерального Прокурора Республики Казахстан Меркеля И.Д.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Генеральный Прокурор

Республики Казахстан

А. Даулбаев

      "Согласовано"

      Министр образования и науки

      Республики Казахстан

      __________________ Е. Сагадиев

      4 апреля 2016 года

	Приложение 1 к приказу
Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 31 марта 2016 года № 62

 Типовой учебный план магистратуры по научно-педагогическому направлению

      Сноска. Приложение 1 - в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 02.02.2022 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Направления подготовки кадров: 7М042 "Право" 7M123 "Общественная безопасность"

Наименование циклов дисциплин и видов деятельности

Количество кредитов

Форма контроля

1. Теоретическое обучение

не менее 74

1.1. Цикл базовых дисциплин

не менее 19

1) ВУЗовский компонент

2) педагогическая практика

Отчет

1.2. Цикл профилирующих дисциплин

не менее 55

1) ВУЗовский компонент

2. Научно-исследовательская работа

не более 34

1) исследовательская практика

Отчет

2) научно-исследовательская работа магистранта, включая прохождение стажировки и выполнение магистерской диссертации

Отчет

3. Дополнительные виды обучения

4. Итоговая аттестация

не более 12

1) комплексный государственный экзамен

Экзамен

2) оформление и защита магистерской диссертации

Защита

Итого:

не менее 120

	Приложение 2 к приказу
Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 31 марта 2016 года № 62

 Типовой учебный план магистратуры по профильному направлению

      Сноска. Приложение 2 - в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 02.02.2022 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Направления подготовки кадров: 7М042 "Право" 7M123 "Общественная безопасность"

Наименование циклов дисциплин и видов деятельности

Количество кредитов

Форма контроля

Срок обучения 1 год

Срок обучения 1,5 года

1. Теоретическое обучение

не менее 35

не менее 60

1.1. Цикл базовых дисциплин

не менее 7

не менее 14

1) ВУЗовский компонент

1.2. Цикл профилирующих дисциплин

не менее 28

не менее 46

1) ВУЗовский компонент

2. Экспериментально-исследовательская работа

не более 13

не более 18

1) экспериментально-исследовательская работа магистранта, включая выполнение магистерского проекта

Отчет

2) производственная практика

Отчет

3. Дополнительные виды обучения

4. Итоговая аттестация

не более 12

не более 12

1) комплексный государственный экзамен

Экзамен

2) оформление и защита магистерского проекта

Защита

Итого:

не менее 60

не менее 90*

      *В магистратуре по профильному направлению со сроком обучения 1,5 года общая трудоемкость составляет не более 110 кредитов.

	Приложение 3 к приказу
Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 31 марта 2016 года № 62

 Типовой учебный план докторантуры по научно-педагогическому направлению

      Сноска. Приложение 3 - в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 02.02.2022 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Направления подготовки кадров: 8D042 "Право" 8D123 "Общественная безопасность"

Наименование циклов дисциплин и видов деятельности

Количество кредитов

Форма контроля

1. Теоретическое обучение

не менее 45

1.1. Цикл базовых дисциплин

1) ВУЗовский компонент

2) педагогическая практика

Отчет

1.2. Цикл профилирующих дисциплин

1) ВУЗовский компонент

2) исследовательская практика

Отчет

2. Научно-исследовательская работа

не более 123

1) Научно-исследовательская работа докторанта, включая прохождение стажировки и выполнение докторской диссертации

Отчет

3. Дополнительные виды обучения

4. Итоговая аттестация

не более 12

Написание и защита докторской диссертации

Защита

Итого:

не менее 180

	Приложение 4 к приказу
Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 31 марта 2016 года № 62

 Типовой учебный план докторантуры по профилю

      Сноска. Приложение 4 - в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 02.02.2022 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Направления подготовки кадров: 8D042 "Право" 8D123 "Общественная безопасность"

Наименование циклов дисциплин и видов деятельности

Количество кредитов

Форма контроля

1. Теоретическое обучение

не менее 45

1.1. Цикл базовых дисциплин

1) ВУЗовский компонент

1.2. Цикл профилирующих дисциплин

1) ВУЗовский компонент

2) производственная практика

Отчет

2. Экспериментально-исследовательская работа

не более 123

Экспериментально-исследовательская работа докторанта, включая прохождение стажировки и выполнение докторской диссертации

Отчет

3. Дополнительные виды обучения

4. Итоговая аттестация

не более 12

Написание и защита докторской диссертации

Защита

Итого:

не менее 180

	Приложение 5
к приказу Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 31 марта 2016 года № 62

 Типовой учебный план докторантуры по направлению подготовки
8D042 "Право" (научно-педагогическое направление)

      Сноска. Приложение 5 исключено приказом Генерального Прокурора РК от 02.02.2022 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Приложение 6
к приказу Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 31 марта 2016 года № 62

 Типовой учебный план докторантуры по направлению подготовки
8D042 "Право" (профильное направление)

      Сноска. Приложение 6 исключено приказом Генерального Прокурора РК от 02.02.2022 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Приложение 7
к приказу
Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 31 марта 2016 года № 62

 Типовой учебный план докторантуры по направлению подготовки
8D123 "Общественная безопасность" (научно-педагогическое направление)

      Сноска. Приказ дополнен приложением 7 в соответствии с приказом Генерального Прокурора РК от 10.07.2019 № 65 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); исключено приказом Генерального Прокурора РК от 02.02.2022 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Приложение 8
к приказу
Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 31 марта 2016 года № 62

 Типовой учебный план докторантуры по направлению подготовки
8D123 "Общественная безопасность" (профильное направление)

      Сноска. Приказ дополнен приложением 8 в соответствии с приказом Генерального Прокурора РК от 10.07.2019 № 65 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); исключено приказом Генерального Прокурора РК от 02.02.2022 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig